
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Новосолянская средняя общеобразовательная школа  № 1»  

(МБОУ «Новосолянская СОШ № 1») 

наименование организации 

 

    Номер 

документа 
Дата составления 

  ПРИКАЗ  01-005-236/1 23.08.2021  

 «О  поэтапном введении и реализации  

ФГОС НОО и ФГОС ООО» 

 

  В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022- 

2023 учебном году 

 

Приказываю: 

1. Создать рабочую группу по этапному введению и реализации в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартом начального общего 

образования и основного общего образования, утвержденными приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, обучение обучающихся МБОУ 

«Новосолянская СОШ №1» (далее рабочая группа, ФГОС НОО-2021; ФГОС ООО-2021) в 

следующем сотаве: 

 

- Клюкина Л.Н., зам. директора по УВР, руководитель рабочей группы; 

-Дайнеко Е.Н., зам. директора по ВР, заместитель руководителя рабочей группы. 

Членам рабочей группы: 

✓ проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО до 10.10.2021; 

✓ составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 

20.10.2021 

Энгель Л.С.,  учитель математики, методист; 

-Бауэр Т.В., учитель начальных классов, руководитель МО начальных классов; 

-Терешкова Н.А.,Учитель русскогоязыка,  руководитель МО гуманитарного цикла; 

-Аксенова Л.В., учитель химии и биологии, руководитель МО естественно-

математического цикла; 

- Яриков А.Н., учитель физической культуры, ОБЖ, руководитель физической 

культуры и ОБЖ; 

-Гучигов З.С., руководитель технологии и искусства. 

 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор школы                                                                     Н.П. Славщик 

 

 


		2021-12-28T14:19:01+0700
	МБОУ "НОВОСОЛЯНСКАЯ СОШ № 1"




